
2023.1.5 発行 06 

 
新庁舎建設現場からのお知らせ 

 

 日ごろから庁舎建設工事にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。今月予定してい

る作業内容をお伝えします。現場周辺にお住いのみなさまには大変ご迷惑をお掛けして

おりますが、本年も工事へのご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

【１月の予定作業内容】 

 新庁舎の工事は１～２階の工事、附属棟の工事は基礎・鉄骨工事、また渡り廊下設置

に伴う２号館の工事は、基礎工事を予定しています。２号館の工事は、引き続き夜間作

業もあり、歩行者動線及び建物出入り口の規制がありますのでご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎新庁舎工事（緑）：地上１・２階の工事、コンクリート工事 

◎附属棟工事（青）：基礎工事、鉄骨工事 

◎２号館改修工事（赤）：基礎工事（昼夜） 

 

【今後、出入りする新たな重機・車両】 

①新庁舎工事：大型車両が資材を搬出入します。 

②附属棟工事：南側ゲートから資材の搬入があります。 

③２号館改修工事：資材の搬入作業を夜間実施。夜間通行止めもあります。 

 ※引き続き安全運転に心がけ、入口には誘導員を配置して進めます。 

 

【工事日時（予定）】 

◎平日と第 1・3 土曜日は通常稼働 8:00～18:00 となります。 

◎２号館改修工事の夜間通行止め作業は 22:00 から翌朝 5:00 となります。 

◎新庁舎のコンクリート工事は深夜作業もあります。作業音は出ません。 

 ※悪天候や工事の進捗により変更する場合があります。  

 

【お問い合わせ先】 ご不明な点はお気軽にご連絡ください。 

◎現 場：フジタ・渡辺・福永特定工事共同企業体 0995-67-6151 

◎現 場：附属棟工事 丸岡建設㈱ 0995-65-2077 

◎市役所：庁舎建設課 0995-66-3075 


